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Indhold rapport 

Oversigt: 
Bilag 1 Oversigtskort 
Bilag 2 Pejledata fra DGU 198.1166 + 198.565 + 198.738 - vedlagt nu som filer 
Bilag 3 Oversigt sagsforløb - det som DVN har og lægger til grund for sagen/notatet 
Bilag 4 Pejleskema 198.1166 udfyldt ud fra indberettet borejournal 
Bilag 5  Borerapport 198.1166 
Bilag 6 Driftskontrol DGU 1968.1166 - udtaget 7/12 2021 

 
Bemærkninger til bilag: 
Bilag 1 - oversigtskort svarende til forsiden - viser markvandingsboringen samt pejleborin-
ger - hvoraf vi har vedlagt 3 sæt datafiler. Kommunen har modtaget øvrige data fra vandvær-
ker (oplyst) fra deres eget SRO (Blue Control) 
 
Bilag 2 - Holbæk kommune har tidligere modtaget utydelige skærmprints af logdata. Vi ved-
lægger de manglende data indsamlet af datalogger og indhentet fra brøndborer 
 
Bilag 3 - sagsforløbet vi har set - herunder kontakt med kommunen 
 
Bilag 4 - her er indsat data fra renpumpningen. Ydelse 22 m³/t i 24 timer. 
Boringen sænker på 24 timer fremgår samt 2 pejlinger efter stop hhv. 3 og 10 min. 
Ud fra disse (ret sparsomme data) vurderes en T-værdi på 11.5 m²/h eller 3.2 x 10-3 m²/s og 
en virkningsgrad på ca. 50 pct. 
Da der er filtersat i kalken, vurderes det, at boringens virkningsgrad vil blive bedre med ti-
den, hvilket er normalt for indvinding i kalkmagasiner. 
 
Bilag 5 - boringens udførelse til markvanding vurderes som god, men med mangler i forhold 
til kommunens krav, men som ikke kan ændres. 
 
Bilag 6 - analyse fra markvandingsboringen. Ingen tegn på forurening af uønskede stoffer, 
lav nitrat og klorid, hvilket viser, at boringen ikke er udført for dybt i kalken. 
 
 

Konklusioner og anbefalinger: 
Ud fra de ret sparsomme oplysninger (med mangler på en nøjagtig beskrivelse af den plan-
lagte prøvepumpning - forløb - tidspunkter for start og stop m.m.) vurderes det, at markvan-
dingsboringen er teknisk set udført tilfredsstillende til formålet og med en god specifik kapa-
citet, som vurderes at blive bedre med tiden. Indstrømningstabet vil blive mindre, i takt med 
at sprækkerne i kalken bliver gradvis større.  
 
Det foreslås, at kommunen indsætter vilkår om en mere detaljeret tilbagepejling efter en læn-
gere periode med konstant markvanding i vandingsperioden i 2022. Heraf vil der kunne be-
regnes en T-værdi med større sikkerhed end ud fra de foreliggende data. 
 
Ud fra data fra vandværkerne og øvrige pejleboringer ses ingen større påvirkning i magasi-
net, som vil kunne medføre generende påvirkninger af de nærmeste vandværker.  
 
Boringen vil kunne indgå som afværgepumpning i forhold til konstaterede forureninger på 
ejendommen og samarbejder om rent drikkevand med øens lokale vandværker (drøftet som 
mulighed). 
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Konklusioner og anbefalinger: 

Samarbejde mellem lokale vandværker og Hans Ingeman.  
Det er aftalt med Hans Ingemann, at jeg kontakter Holbæk Kommune om et muligt skitsefor-
slag til et projekt ”Fremtidens Vandværkssamarbejde”.  
 
Om alternative muligheder om sikkerhed for rent drikkevand via projekt ”Grundvandets 
Venner” - hvor vi arbejder med bl.a. både boringstekniske metoder til indvinding og varsling 
samt løsninger på evt. udfordringer om nuværende/kommende forureninger med nitrat eller 
pesticider, som vil passe godt til samarbejder på en ø (Orø) som pilotprojekt. 
 
 
 


